
UNIVERSITÉ DE NANTES 

DÉLIBÉRATION N°2020-07-10-18 
du conseil d'administration de l'Université de Nantes 

Séance du 10 juillet 2020 

POINT 9- APPROBATION DES TARIFS 

LE CONSEIL D'ADMINISTRATION 

VU le code de l'éducation ; 
VU les statuts de l'université de Nantes ; 

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ, 

APPROUVE les tarifs, avec 30 voix pour et 5 abstentions, tels qu'annexés. 

À Nantes, le 10 juillet 2020. 

La présidente de l'Université de Nantes 

(t (AJ 
/ 

Extrait transmis au recteur chancelier des Universités le : 20 juillet 2020
Affiché le: 20 juillet 2020



Université de Nantes 03/07/2020
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 10/07/2020

N° Tarif UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
Formation

12257 Direction de la recherche, du
partenariat et de l'innovation

Projet Disrupt Campus - Contrats projets entreprises PME 5000 € 5600 € 1 Unité(s) - 10/07/2020 - Sans date de fin

12258 Direction de la recherche, du
partenariat et de l'innovation

Projet Disrupt Campus - Contrats projets entreprises Grandes entreprises (2
groupes)

24000 € 22400 € 1 Unité(s) - 10/07/2020 - Sans date de fin

12259 Direction de la recherche, du
partenariat et de l'innovation

Projet Disrupt Campus - Contrats projets entreprises - sujet Post Confinement
- Grande Entreprises

7500 € NA 1 Unité(s) - 10/07/2020 - Sans date de fin

12260 Direction de la recherche, du
partenariat et de l'innovation

Projet Disrupt Campus sans collaborateur - Sujet COLLABORATIF -
Inter-Organisations

4000 € NA 1 Unité(s) - 10/07/2020 - Sans date de fin

12261 Direction de la recherche, du
partenariat et de l'innovation

Projet Disrupt Campus - Contrats projets entreprises - sujet Post Confinement
- PME

3500 € NA 1 Unité(s) - 10/07/2020 - Sans date de fin

12262 Direction de la recherche, du
partenariat et de l'innovation

Projet Disrupt Campus - Contrats projets entreprises Grandes entreprises 14000 € 12000 € 1 Unité(s) - 10/07/2020 - Sans date de fin

12283 UFR Sciences et Techniques 28/11/2019 Tarifs Formation continue "Stage court RNASeq" proposée par la plate-forme
BIRD pour les candidats "académiques" (universitaires, personnels de labos,

etc.)

200 € 200 € 1 Jour(s) -  Tarifs non assujettis à la TVA pour les actions de
formation continue

10/07/2020 - Sans date de fin

12284 UFR Sciences et Techniques 28/11/2019 Tarifs Formation continue "Stage court RNASeq" proposée par la plate-forme
BIRD pour les candidats salariés du secteur privé

400 € 400 € 1 Jour(s) - Tarifs non assujettis à la TVA pour les actions de
formation continue 

10/07/2020 - Sans date de fin

12464 Pôle Santé 11/06/2020 DU Parodontologie et implantologie chirurgicale - Tarif horaire Formation
Continue

83,67 € NA 1 Heure(s) - 10/07/2020 - Sans date de fin

12465 Pôle Santé 11/06/2020 DU Parodontologie et implantologie chirurgicale - Tarif horaire Formation
Initiale

41,83 € NA 1 Heure(s) - 10/07/2020 - Sans date de fin

12458 IAE DIU Innovation etTransformation Numérique - unitaire financé (étudiant
diplomé de l'année en cours)

800 € 800 € 1 Unité(s) - 10/07/2020 - Sans date de fin

12457 IAE DIU Innovation etTransformation Numérique - unitaire financé (étudiant
formation initiale)

200 € 200 € 1 Unité(s) - 10/07/2020 - Sans date de fin

12466 Pôle Santé 11/06/2020 DU Restauration dentaire esthétique - Tarif horaire Formation Continue 31,34 € NA 1 Heure(s) - 10/07/2020 - Sans date de fin

12467 Pôle Santé 11/06/2020 DU Restauration dentaire esthétique - Tarif horaire Formation Initiale 15,67 € NA 1 Heure(s) - 10/07/2020 - Sans date de fin

12304 Ecole Polytechnique 28/05/2020 DU Responsable Qualité Sécurité Environnement Durable (Financement
individuel)

6375 € NA 1 Personne(s) - 1 personne - Nouvelle dénomination du DU MAQSE
(HT=TTC)

10/07/2020 - Sans date de fin

12306 Ecole Polytechnique 28/05/2020 Formation aux technologies du soudage (FC) 800 € NA 1 Jour(s) - Une journée de formation pratique ou théorique quel que
soit le nombre de candidats (HT=TTC)

10/07/2020 - Sans date de fin

12307 Ecole Polytechnique 28/05/2020 DU Responsable Qualité Sécurité Environnement Durable (Financement
employeur)

8500 € NA 1 Personne(s) - 1 personne - Nouvelle dénomination du DU MAQSE
(HT=TTC)

10/07/2020 - Sans date de fin

12309 Ecole Polytechnique 28/05/2020 Tarif horaire des contrats de professionnalisation 18 € 16.50 € 1 Heure(s) - Taux horaire 10/07/2020 - Sans date de fin

12310 Ecole Polytechnique 28/05/2020 Formation aux technologies du soudage (FC) 400 € NA 1 Demi-jour(s) - Une demi-journée de formation pratique ou
théorique quel que soit le nombre de candidats (HT=TTC)

10/07/2020 - Sans date de fin

12377 IAE E-learning Disrupt Campus Nantes / Version Test - entreprise/organisation - 1
connexion

500 € NA 1 Unité(s) - 10/07/2020 - Sans date de fin

12378 IAE E-learning Disrupt Campus Nantes / Version Test - entreprise/organisation - 5
connexions

2250 € NA 1 Unité(s) - 10/07/2020 - Sans date de fin

12379 IAE E-learning Disrupt Campus Nantes / Version Test - entreprise/organisation -
10 connexions

4000 € NA 1 Unité(s) - 10/07/2020 - Sans date de fin

Recherche
12556 UFR Sciences et Techniques Tarif inscription à l'Atelier d'idéation Hacking Health organisé par le

laboratoire LS2N (Laboratoire des Sciences du Numérique de Nantes) dans
le cadre de la Nantes Digital Week le 18 septembre 2020

10 € NA 1 Personne(s) - 10/07/2020 - Sans date de fin

12554 UFR Sciences et Techniques Tarif concernant la quote-part revenant au laboratoire UFIP (Unité
Fonctionnalité et Ingénierie

des Protéines) concernant la prestation de service fournit par la cellule de
compétence de CAPACITES, D-ZYME au client Euroserum

165,68 € NA 1 Unité(s) - 10/07/2020 - Sans date de fin

12544 UFR Sciences et Techniques Expertise réalisée par Laura Monceaux Cachard pour l'entreprise SOPPHY 2100 € NA 1 Unité(s) - 10/07/2020 - Sans date de fin

Page 1 / 5



Université de Nantes 03/07/2020
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 10/07/2020

N° Tarif UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
12551 UFR Sciences et Techniques Tarif concernant la quote-part revenant au laboratoire UFIP (Unité

Fonctionnalité et Ingénierie
des Protéines) concernant la prestation de service fournit par la cellule de

compétence de CAPACITES, D-ZYME au client Zymoptiq

63,9 € NA 1 Unité(s) - 10/07/2020 - Sans date de fin

12552 UFR Sciences et Techniques Tarif concernant la quote-part revenant au laboratoire UFIP (Unité
Fonctionnalité et Ingénierie

des Protéines) concernant la prestation de service fournit par la cellule de
compétence de CAPACITES, D-ZYME au client Reitzei

333,46 € NA 1 Unité(s) - 10/07/2020 - Sans date de fin

12549 UFR Sciences et Techniques Tarif concernant la quote-part revenant au laboratoire UFIP (Unité
Fonctionnalité et Ingénierie

des Protéines) concernant la prestation de service fournit par la cellule de
compétence de CAPACITES, D-ZYME au client CycleFarms

514,32 € NA 1 Unité(s) - 10/07/2020 - Sans date de fin

12550 UFR Sciences et Techniques Tarif concernant la quote-part revenant au laboratoire UFIP (Unité
Fonctionnalité et Ingénierie

des Protéines) concernant la prestation de service fournit par la cellule de
compétence de CAPACITES, D-ZYME au client HTL

2645,5 € NA 1 Unité(s) - 10/07/2020 - Sans date de fin

Colloque / Conférence
Location de salle

12577 Direction de la vie étudiante Location atelier soirée (20h-02h) 84 € 80 € 1 Demi-jour(s) - sur convention de mise à disposition de locaux 10/07/2020 - Sans date de fin

12578 Direction de la vie étudiante Location salle d'animatIon + espace cafétéria journée (8h-20h) 324 € 320 € 1 Jour(s) - sur convention de mise à disposition de locaux 10/07/2020 - Sans date de fin

12579 Direction de la vie étudiante Location salle d'animation + espace cafétéria 1/2 journée (8h-14h ou
14h-20h)

244 € 240 € 1 Demi-jour(s) - sur convention de mise à disposition de locaux 10/07/2020 - Sans date de fin

12580 Direction de la vie étudiante Location salle d'animation journée (8h-20h) 164 € 160 € 1 Jour(s) - sur convention de mise à disposition de locaux 10/07/2020 - Sans date de fin

12581 Direction de la vie étudiante Location atelier journée (8h-20h) 124 € 120 € 1 Jour(s) - sur convention de mise à disposition de locaux 10/07/2020 - Sans date de fin

12583 Direction de la vie étudiante Location atelier 1/2 journée (8h-14h ou 14h-20h) 68 € 64 € 1 Demi-jour(s) - sur convention de mise à disposition de locaux 10/07/2020 - Sans date de fin

12589 Direction de la vie étudiante Location salle d'animation soirée (20h-02h) 244 € 240 € 1 Demi-jour(s) - sur convention de mise à disposition de locaux 10/07/2020 - Sans date de fin

12591 Direction de la vie étudiante Location salle d'animation 1/2 journée (8h-14h ou 14h-20h) 124 € 120 € 1 Demi-jour(s) - sur convention de mise à disposition de locaux 10/07/2020 - Sans date de fin

12576 Direction de la vie étudiante Location salle d'animation + espace cafétéria soirée (20h-02h) 488 € 480 € 1 Demi-jour(s) - sur convention de mise à disposition de locaux 10/07/2020 - Sans date de fin

12380 UFR Médecine et Techniques
Médicales

27/05/2020 Amphithéâtre 1 à 7 (150 places) tarif préférentiel 360 € 360 € 1 Jour(s) - 10/07/2020 - Sans date de fin

12381 UFR Médecine et Techniques
Médicales

27/05/2020 Amphithéâtre 8 (292 places) Tarif normal 480 € 480 € 1 Demi-jour(s) - 10/07/2020 - Sans date de fin

12382 UFR Médecine et Techniques
Médicales

27/05/2020 Amphithéâtre 8 (292 places) Gratuité 0 NA 1 Jour(s) - Ajout de la gratuité pour les partenaires institutionnels
CHU, Région, Nantes Métropole et associations étudiantes, hors

facturation complémentaire de sécurité ou de nettoyage

10/07/2020 - Sans date de fin

12383 UFR Médecine et Techniques
Médicales

27/05/2020 Salle de cours - Tarif préférentiel 90 € 90 € 1 Jour(s) - 10/07/2020 - Sans date de fin

12384 UFR Médecine et Techniques
Médicales

27/05/2020 Amphithéâtre 9 (500 places) Tarif normal 1440 € 1440 € 1 Jour(s) - 10/07/2020 - Sans date de fin

12385 UFR Médecine et Techniques
Médicales

27/05/2020 Amphithéâtre 1 à 7 (150 places) tarif normal 720 € 720 € 1 Jour(s) - 10/07/2020 - Sans date de fin

12386 UFR Médecine et Techniques
Médicales

27/05/2020 Amphithéâtre 8 (292 places) Tarif normal 960 € 960 € 1 Jour(s) - 10/07/2020 - Sans date de fin

12387 UFR Médecine et Techniques
Médicales

27/05/2020 Amphithéâtre 1 à 7 (150 places) tarif préférentiel 216 € 216 € 1 Demi-jour(s) - 10/07/2020 - Sans date de fin

12388 UFR Médecine et Techniques
Médicales

27/05/2020 Salle des Assemblées - Tarif normal 1000 € 1000 € 1 Jour(s) - 10/07/2020 - Sans date de fin

12389 UFR Médecine et Techniques
Médicales

27/05/2020 Amphithéâtre Kernéis (989 places) Tarif préférentiel 900 € 900 € 1 Demi-jour(s) - 10/07/2020 - Sans date de fin

12390 UFR Médecine et Techniques
Médicales

27/05/2020 Amphithéâtre 1 à 7 (150 places) Gratuité 0 NA 1 Jour(s) - Ajout de la gratuité pour les partenaires institutionnels
CHU, Région, Nantes Métropole et associations étudiantes, hors

facturation complémentaire de sécurité ou de nettoyage

10/07/2020 - Sans date de fin

Page 2 / 5



Université de Nantes 03/07/2020
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 10/07/2020

N° Tarif UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
12391 UFR Médecine et Techniques

Médicales
27/05/2020 Salle des Assemblées - Tarif préférentiel 500 € 500 € 1 Demi-jour(s) - 10/07/2020 - Sans date de fin

12392 UFR Médecine et Techniques
Médicales

27/05/2020 Amphithéâtre 1 à 7 (150 places) tarif normal 360 € 360 € 1 Demi-jour(s) - 10/07/2020 - Sans date de fin

12393 UFR Médecine et Techniques
Médicales

27/05/2020 Amphithéâtre Kernéis (989 places) Tarif normal 3600 € 3600 € 1 Jour(s) - 10/07/2020 - Sans date de fin

12394 UFR Médecine et Techniques
Médicales

27/05/2020 Salle des Assemblées - Tarif préférentiel 600 € 600 € 1 Jour(s) - 10/07/2020 - Sans date de fin

12395 UFR Médecine et Techniques
Médicales

27/05/2020 Amphithéâtre 9 (500 places) Tarif normal 720 € 720 € 1 Demi-jour(s) - 10/07/2020 - Sans date de fin

12396 UFR Médecine et Techniques
Médicales

27/05/2020 Amphithéâtre 8 (292 places) Tarif préférentiel 480 € 480 € 1 Jour(s) - 10/07/2020 - Sans date de fin

12397 UFR Médecine et Techniques
Médicales

27/05/2020 Salle des Assemblées - Tarif normal 800 € 800 € 1 Demi-jour(s) - 10/07/2020 - Sans date de fin

12398 UFR Médecine et Techniques
Médicales

27/05/2020 Salle de cours - Tarif normal 90 € 90 € 1 Demi-jour(s) - 10/07/2020 - Sans date de fin

12399 UFR Médecine et Techniques
Médicales

27/05/2020 Amphithéâtre 9 (500 places) Tarif préférentiel 720 € 720 € 1 Jour(s) - 10/07/2020 - Sans date de fin

12400 UFR Médecine et Techniques
Médicales

27/05/2020 Amphithéâtre 9 (500 places) Tarif préférentiel 432 € 432 € 1 Demi-jour(s) - 10/07/2020 - Sans date de fin

12401 UFR Médecine et Techniques
Médicales

27/05/2020 Amphithéâtre Kernéis (989 places) Gratuité 0 NA 1 Jour(s) - Ajout de la gratuité pour les partenaires institutionnels
CHU, Région, Nantes Métropole et associations étudiantes, hors

facturation complémentaire de sécurité ou de nettoyage

10/07/2020 - Sans date de fin

12402 UFR Médecine et Techniques
Médicales

27/05/2020 Salle des Assemblées - Gratuité 0 NA 1 Jour(s) - Ajout de la gratuité pour les partenaires institutionnels
CHU, Région, Nantes Métropole et associations étudiantes, hors

facturation complémentaire de sécurité ou de nettoyage

10/07/2020 - Sans date de fin

12403 UFR Médecine et Techniques
Médicales

27/05/2020 Salle de cours - Tarif préférentiel 54 € 54 € 1 Demi-jour(s) - 10/07/2020 - Sans date de fin

12404 UFR Médecine et Techniques
Médicales

27/05/2020 Amphithéâtre Kernéis (989 places) Tarif préférentiel 1800 € 1800 € 1 Jour(s) - 10/07/2020 - Sans date de fin

12405 UFR Médecine et Techniques
Médicales

27/05/2020 Amphithéâtre Kernéis (989 places) Tarif normal 1800 € 1800 € 1 Demi-jour(s) - 10/07/2020 - Sans date de fin

12406 UFR Médecine et Techniques
Médicales

27/05/2020 Amphithéâtre 8 (292 places) Tarif préférentiel 288 € 288 € 1 Demi-jour(s) - 10/07/2020 - Sans date de fin

12407 UFR Médecine et Techniques
Médicales

27/05/2020 Salle de cours - Gratuité 0 NA 1 Jour(s) - Ajout de la gratuité pour les partenaires institutionnels
CHU, Région, Nantes Métropole et associations étudiantes, hors

facturation complémentaire de sécurité ou de nettoyage

10/07/2020 - Sans date de fin

12408 UFR Médecine et Techniques
Médicales

27/05/2020 Salle de cours - Tarif normal 180 € 180 € 1 Jour(s) - 10/07/2020 - Sans date de fin

12409 UFR Médecine et Techniques
Médicales

27/05/2020 Amphithéâtre 9 (500 places) Gratuité 0 NA 1 Heure(s) - 10/07/2020 - Sans date de fin

12410 UFR Médecine et Techniques
Médicales

27/05/2020 Hall zone B (devant salle des Assemblées) et zone C (devant amphi 8) - Prêt
de mobilier (Forfait pour 50 personnes)

100 € 100 € 1 Unité(s) - 10/07/2020 - Sans date de fin

12411 UFR Médecine et Techniques
Médicales

27/05/2020 Hall zone A (entre les deux ascenseurs) - Gratuité 0 NA 1 Heure(s) - Ajout de la gratuité pour les partenaires institutionnels
CHU, Région, Nantes Métropole et associations étudiantes, hors

facturation complémentaire de sécurité ou de nettoyage

10/07/2020 - Sans date de fin

12412 UFR Médecine et Techniques
Médicales

27/05/2020 Hall zone A (entre les deux ascenseurs) - Tarif normal 300 € 300 € 1 Demi-jour(s) - 10/07/2020 - Sans date de fin

12413 UFR Médecine et Techniques
Médicales

27/05/2020 Salle Véronique GOURNAY - Tarif normal 1200 € 1200 € 1 Jour(s) - 10/07/2020 - Sans date de fin

12414 UFR Médecine et Techniques
Médicales

27/05/2020 Hall zone B (devant salle des Assemblées) et zone C (devant amphi 8) - Tarif
normal

360 € 360 € 1 Jour(s) - 10/07/2020 - Sans date de fin

12415 UFR Médecine et Techniques
Médicales

27/05/2020 Hall zone A (entre les deux ascenseurs) - Tarif normal 600 € 600 € 1 Jour(s) - 10/07/2020 - Sans date de fin

12416 UFR Médecine et Techniques
Médicales

27/05/2020 Salle M1 (seule) - Tarif normal 400 € 400 € 1 Jour(s) - 10/07/2020 - Sans date de fin

12417 UFR Médecine et Techniques
Médicales

27/05/2020 Salle M1 (seule) - Tarif préférentiel 200 € 200 € 1 Jour(s) - 10/07/2020 - Sans date de fin

12418 UFR Médecine et Techniques
Médicales

27/05/2020 Salle Véronique GOURNAY - Tarif préférentiel 600 € 600 € 1 Jour(s) - 10/07/2020 - Sans date de fin

Page 3 / 5



Université de Nantes 03/07/2020
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 10/07/2020

N° Tarif UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
12419 UFR Médecine et Techniques

Médicales
27/05/2020 Hall zone B (devant salle des Assemblées) et zone C (devant amphi 8) - Tarif

normal
180 € 180 € 1 Demi-jour(s) - 10/07/2020 - Sans date de fin

12420 UFR Médecine et Techniques
Médicales

27/05/2020 Hall zone B (devant salle des Assemblées) et zone C (devant amphi 8) -
Gratuité

0 NA 1 Jour(s) - Ajout de la gratuité pour les partenaires institutionnels
CHU, Région, Nantes Métropole et associations étudiantes, hors

facturation complémentaire de sécurité ou de nettoyage

10/07/2020 - Sans date de fin

12421 UFR Médecine et Techniques
Médicales

27/05/2020 Salle Véronique GOURNAY - Tarif normal 700 € 700 € 1 Demi-jour(s) - 10/07/2020 - Sans date de fin

12422 UFR Médecine et Techniques
Médicales

27/05/2020 Salle Véronique GOURNAY - Tarif préférentiel 400 € 400 € 1 Demi-jour(s) - 10/07/2020 - Sans date de fin

12423 UFR Médecine et Techniques
Médicales

27/05/2020 Salle M1 (seule) - Tarif préférentiel 100 € 100 € 1 Demi-jour(s) - 10/07/2020 - Sans date de fin

12424 UFR Médecine et Techniques
Médicales

27/05/2020 Salle Véronique GOURNAY - Gratuité 0 NA 1 Jour(s) - Ajout de la gratuité pour les partenaires institutionnels
CHU, Région, Nantes Métropole et associations étudiantes, hors

facturation complémentaire de sécurité ou de nettoyage

10/07/2020 - Sans date de fin

12425 UFR Médecine et Techniques
Médicales

27/05/2020 Salle M1 (seule) - Tarif normal 200 € 200 € 1 Demi-jour(s) - 10/07/2020 - Sans date de fin

12426 UFR Médecine et Techniques
Médicales

27/05/2020 Salle M1 (seule) - Gratuité 0 NA 1 Jour(s) - Ajout de la gratuité pour les partenaires institutionnels
CHU, Région, Nantes Métropole et associations étudiantes, hors

facturation complémentaire de sécurité ou de nettoyage

10/07/2020 - Sans date de fin

Divers
12437 UFR Médecine et Techniques

Médicales
27/05/2020 Tarif par intervenant et par jour sur chaque poste de travail 10 € NA 1 Personne(s) - Refonte des tarifs pour tenir compte du coût des

mises à disposition du matériel et des salles non facturées jusqu'à
présent.

01/01/2021 - Sans date de fin

12438 UFR Médecine et Techniques
Médicales

27/05/2020 Matériel mis à disposition - Tarif table anatomage 1000 € NA 1 Jour(s) - Refonte des tarifs pour tenir compte du coût des mises à
disposition du matériel et des salles non facturées jusqu'à présent.

01/01/2021 - Sans date de fin

12439 UFR Médecine et Techniques
Médicales

27/05/2020 Matériel mis à disposition - Tarif colonne endoscopique 500 € NA 1 Demi-jour(s) - Refonte des tarifs pour tenir compte du coût des
mises à disposition du matériel et des salles non facturées jusqu'à

présent.

01/01/2021 - Sans date de fin

12440 UFR Médecine et Techniques
Médicales

27/05/2020 Salles mises à disposition - Tarif salle de briefing 100 € NA 1 Jour(s) - Refonte des tarifs pour tenir compte du coût des mises à
disposition du matériel et des salles non facturées jusqu'à présent.

01/01/2021 - Sans date de fin

12441 UFR Médecine et Techniques
Médicales

27/05/2020 Matériel mis à disposition - Tarif table anatomage 500 € NA 1 Demi-jour(s) - Refonte des tarifs pour tenir compte du coût des
mises à disposition du matériel et des salles non facturées jusqu'à

présent.

01/01/2021 - Sans date de fin

12442 UFR Médecine et Techniques
Médicales

27/05/2020 Matériel mis à disposition - Tarif colonne endoscopique 1000 € NA 1 Jour(s) - Refonte des tarifs pour tenir compte du coût des mises à
disposition du matériel et des salles non facturées jusqu'à présent.

01/01/2021 - Sans date de fin

12436 UFR Médecine et Techniques
Médicales

27/05/2020 Tarif par poste de travail 400 € NA 1 Unité(s) - Refonte des tarifs pour tenir compte du coût des mises
à disposition du matériel et des salles non facturées jusqu'à

présent.

01/01/2021 - Sans date de fin

12444 UFR Médecine et Techniques
Médicales

27/05/2020 Salles mises à disposition - Tarif salle Work Shop 200 € NA 1 Jour(s) - Refonte des tarifs pour tenir compte du coût des mises à
disposition du matériel et des salles non facturées jusqu'à présent.

01/01/2021 - Sans date de fin

12443 UFR Médecine et Techniques
Médicales

27/05/2020 Salles mises à disposition - Tarif salle enseignement 300 € NA 1 Jour(s) - Refonte des tarifs pour tenir compte du coût des mises à
disposition du matériel et des salles non facturées jusqu'à présent.

01/01/2021 - Sans date de fin

12582 Direction de la vie étudiante Mise à disposition d'1 agent de sécurité en semaine du lundi au samedi
(21h-6h)

25,70 € 26 € 1 Heure(s) - selon tarifs du fournisseur AGP Sécurité
Evénementielle

10/07/2020 - Sans date de fin

12584 Direction de la vie étudiante Emplacement vide grenier 3 € 3 € 1 Unité(s) - 10/07/2020 - Sans date de fin

12585 Direction de la vie étudiante Mise à disposition d'1 agent de sécurité dimanche (6h-21h) 25,60 € NA 1 Heure(s) - selon tarifs du fournisseur AGP Sécurité
Evénementielle

10/07/2020 - Sans date de fin

12586 Direction de la vie étudiante Mise à disposition d'1 agent de sécurité jour férié (6h-21h) 46,80 € NA 1 Heure(s) - selon tarifs du fournisseur AGP Sécurité
Evénementielle

10/07/2020 - Sans date de fin

12587 Direction de la vie étudiante Prestation de ménage pour remise en état RDC (hors accueil) 36 € NA 1 Unité(s) - 2 h de prestation de remise en état après concert: selon
tarifs prestation hors marché du titulaire du marché ménage Atalian

10/07/2020 - Sans date de fin

12588 Direction de la vie étudiante Mise à disposition d'1 agent de sécurité jour férié (21h-6h) 51,40 € NA 1 Heure(s) - selon tarifs du fournisseur AGP Sécurité
Evènementielle

10/07/2020 - Sans date de fin

12590 Direction de la vie étudiante Mise à disposition d'1 agent de sécurité dimanche (21h-6h) 28,10 € NA 1 Heure(s) - selon tarifs du fournisseur AGP Sécurité
Evénementielle

10/07/2020 - Sans date de fin

12592 Direction de la vie étudiante Mise à disposition d'1 technicien son ou lumière 328,79 € 328,79 € 1 Personne(s) - selon tarifs GUSO 10/07/2020 - Sans date de fin

12575 Direction de la vie étudiante Mise à disposition d'1 agent de sécurité en semaine du lundi au samedi
(6h-21h)

23,40 € NA 1 Heure(s) - selon tarifs du fournisseur AGP Sécurité
Evénementielle

10/07/2020 - Sans date de fin

Page 4 / 5



Université de Nantes 03/07/2020
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 10/07/2020

N° Tarif UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
12537 UFR Médecine et Techniques

Médicales
11/06/2020 Tarif inscription Tutorat - PACES - Tarif plein 45 € 45 € 1 Personne(s) - 10/07/2020 - Sans date de fin

12538 UFR Médecine et Techniques
Médicales

11/06/2020 Tarif inscription Tutorat - PASS - Tarif plein 45 € NA 1 Personne(s) - Ajout d'un tarif spécifique au PASS conformément à
la réforme du cycle 1

10/07/2020 - Sans date de fin

12539 UFR Médecine et Techniques
Médicales

11/06/2020 Tarif inscription Tutorat - LAS - Tarif étudiant boursier à partir de l'échelon 1 8 € NA 1 Personne(s) - Ajout d'un tarif spécifique à la LAS conformément à
la réforme du cycle 1

10/07/2020 - Sans date de fin

12540 UFR Médecine et Techniques
Médicales

11/06/2020 Tarif inscription Tutorat - PASS - Tarif étudiant boursier à partir de l'échelon 1 23 € NA 1 Personne(s) - Ajout d'un tarif spécifique au PASS conformément à
la réforme du cycle 1

10/07/2020 - Sans date de fin

12541 UFR Médecine et Techniques
Médicales

11/06/2020 Tarif inscription Tutorat - PACES - Tarif étudiant boursier à partir de l'échelon
1

23 € 23 € 1 Personne(s) - 10/07/2020 - Sans date de fin

12542 UFR Médecine et Techniques
Médicales

11/06/2020 Tarif inscription Tutorat - LAS - Tarif plein 15 € NA 1 Personne(s) - Ajout d'un tarif spécifique à la LAS conformément à
la réforme du cycle 1

10/07/2020 - Sans date de fin

Page 5 / 5


	9. - Tarifs
	Point 9 - 1 Tableau des tarifs CA 10 juillets 2020



